(Id. b. 78, proc. 182, fase. 2, c. 107).

MDC, III aprile.
361. Essendo stato refferto all’Illustrissimo Signor Cassier 

12 che nel coperto delle Procuratie et della libraria, et 
anco nel coperto della chiesa di San Marco passano le 
pioggie per li piombi di quelli, et bagnando li legnami 
discendeno in chiesa con grandissimo scandolo et danno 
de immarcir detti legnami, et così anco delle Procura
tie et libraria predetta. Però havendo Sua Signoria Il
lustrissima esposto questo alli infrascritti Illustrissimi 
suoi Colleghi, cioè li signori Fedrigo Contarini, Andrea 
Dolfin et Zuane Dolfin cavalier, Procuratori riddutti in 
Procuratia, hanno à bossoli et ballote, con ballote quat
tro de sì terminato che siano immediate acconciati detti 
coperti rimettendovi quelli piombi che farà bisogno ed 
usandovi ogni esquisita diligentia acciò non facciano 
più danno di alcuna sorte.

(Id., Atti, vol. 15, c. 248).

(a) MDCII, xv giugno.
362. De ordene del Inlustrissimo Signor Zampaulo Con- 

 tarini procurator et chasier volendo Sua Signo
ria Inlustrissima far far tutti li grezi per li musaichi in 
gesia de San Marcho a quel bon et sufficiente mistro de 
l arte de murer et per esperientia addoperato per far 
tal fatura nelli sudeti grezi et che per mancho precio ho- 

ferirà per benefitio della procuratia et con li pati et 
modi et condicion che qui sotto saranno degiariti.
Ittem chel detto mistro che tora affar la sudetta hopera 
sia tenuto obligato prima a butar zoso tuti li musai
chi vegi nelli lochi che fara bisogno per far li sudeti 
grezi et levar tutte le chalcinne vegie sotto li diti et scar
nar benissimo li muri che non resti niunna parte de 
chalcinna vegia et sia bagnado bennisimo tutti li muri 
quanto fara bisogno dove se fara li sudeti grezi et por
tar zoso tutti li minaci che se chavera per ochasion 
de far li sudeti grezi sopra li choridori descoperti per 
mezo la gesia de San Baso con obligo de meter bro
che de fero overo de rame dove fara bisogno et che se 
farà da novo li sudeti grezi et sia fatto benisimo con 
ogni delligentia dretti et inpastadi con bonnisimo te- 
razo roso et sopra il tutto sia bennisimo bagnadi li 
muri et questo se intende de fatura contando tute le 
spese delle robe che potrà andar a far li sudeti grezi 
misurado ditti grezi a paso quadro a tanto il paso con 
degiaracion che seli deti grezi non sarà fatti benne che 
sia butadi zoso et refati addanno et intereso del su- 
detto mistro che torà tal charicho, et dapoi fati li grezi 
inanci che sia meso li musaichi sopra li sudeti grezi sia 
visto li sudeti grezi per il protto et per li maistri delli 
detti musaichi della ditta gesia, et questo per precio de 
tanto il paso a paso quadro.
Francesco de Bernardin protto.